
UCHWAŁA NR XXVIII/305/21 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczacej poparcia petycji w sprawie nieważności przyjętych przez 
Sejmik Województwa Małopolskiego uchwał antysmogowych 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 oraz poz. 1834) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 20 października 2021 r. petycja dotycząca poparcia petycji w sprawie 
nieważności przyjętych przez Sejmik Województwa Małopolskiego uchwał antysmogowych  nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: B8FF712A-FA0A-4AB1-86B0-D3B4B2F31F4E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 20 października 2021 r. do Rady Gminy Dragacz wpłynęła petycja dotycząca

poparcia petycji w sprawie nieważności przyjętych w dniu 27 września 2021 r. przez Sejmik

Województwa Małopolskiego uchwał antysmogowych. Przewodniczący Rady Gminy przekazał

petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz w celu rozpatrzenia. Komisja

Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 30 listopada 2021 r. po zapoznaniu się z treścią

petycji stwierdziła, że wniesiona petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

W przedmiotowej petycji wnoszący postuluje o poparcie przez Radę Gminy Dragacz

petycji złożonej przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie "KOMINKI i PIECE" do Wojewody

Małopolskiego o stwierdzenia nieważności uchwał lub wskazanie że uchwały zostały wydane z

naruszeniem prawa. Przedmiotowe żądanie dotyczy uchwał antysmogowych uchwalonych przez 7

gmin, a przyjętych przez Sejmik Województwa Małopolskiego w dniu 27.09.2021 r.

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Gminy Dragacz podziela stanowisko

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji.

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały, w której uznaje się wyżej

wymienioną petycję za niezasługującą na uwzględnienie.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia
petycji nie może być przedmiotem skargi.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: B8FF712A-FA0A-4AB1-86B0-D3B4B2F31F4E. Podpisany Strona 1




